

A.K.S. Metalindustri A/S

Stamholmen 71 - 73, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 10 96 84 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.



Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

A.K.S. Metalindustri A/S
Stamholmen 71 - 73
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 10 96 84 02

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Simon Jesper Kjær, Formand
Bjarne Alva Kjær
Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen
Peter Michael Kjær
Jacob Mathias Kjær
Andreas Storsul-Nielsen

Direktion

Bjarne Alva Kjær

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

A.K.S. Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

A.K.S. Metalindustri A/S er en ordreproducerende virksomhed med speciale i præcisionsbearbejdning af tyndplade. Virksomheden er specialist i laserskæring. Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i fremstilling af pulte, chassier, kabinetter, forplader og prototyper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.778.494 mod 7.704.493 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 974.703 mod 442.181 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.764.394	8.127.973
Distributionsomkostninger	-548.384	-562.010
Administrationsomkostninger	-4.866.328	-5.483.209
Andre driftsomkostninger	-169.659	-333.207
Driftsresultat	2.180.023	1.749.547
Andre finansielle indtægter	41.519	71.350
1 Øvrige finansielle omkostninger	-971.947	-1.131.638
Resultat før skat	1.249.595	689.259
2 Skat af årets resultat	-274.892	-247.078
Årets resultat	974.703	442.181
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.025.297	-57.819
Disponeret i alt	974.703	442.181

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	675.649	1.160.248
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>675.649</u>	<u>1.160.248</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	4.377	14.810
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.079
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.377</u>	<u>16.889</u>
Deposita	170.349	170.349
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>170.349</u>	<u>170.349</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>850.375</u>	<u>1.347.486</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.765.364	3.570.846
Varer under fremstilling	15.883.661	12.058.947
Fremstillede varer og handelsvarer	10.682.912	15.947.968
Varebeholdninger i alt	<u>31.331.937</u>	<u>31.577.761</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.175.525	12.303.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.849.722	1.436.155
Andre tilgodehavender	48.691	4.038
Periodeafgrænsningsposter	95.722	90.076
Tilgodehavender i alt	<u>9.169.660</u>	<u>13.834.111</u>
Likvide beholdninger	419.381	144.671
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.920.978</u>	<u>45.556.543</u>
Aktiver i alt	<u>41.771.353</u>	<u>46.904.029</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	2.255.902	3.281.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>6.255.902</u>	<u>5.781.199</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	149.606	306.068
Hensatte forpligtelser i alt	<u>149.606</u>	<u>306.068</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	888.095	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	888.095	0
Gæld til pengeinstitutter	11.113.386	15.795.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.773.189	3.239.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.463.407	18.278.438
Gæld til associerede virksomheder	245.000	73.500
Selskabsskat	431.354	236.010
Anden gæld	2.451.414	3.194.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.477.750	40.816.762
Gældsforpligtelser i alt	<u>35.365.845</u>	<u>40.816.762</u>
Passiver i alt	<u>41.771.353</u>	<u>46.904.029</u>
6 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for	I alt
	kr.	kr.	regnskabsåret	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	3.281.199	500.000	5.781.199
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.025.297	2.000.000	974.703
	2.000.000	2.255.902	2.000.000	6.255.902

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	549.239	781.701
Andre finansielle omkostninger	422.708	349.937
	971.947	1.131.638
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	431.354	236.010
Årets regulering af udskudt skat	-156.462	11.068
	274.892	247.078
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.198.428	2.198.428
Kostpris 31. december 2019	2.198.428	2.198.428
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.038.180	-858.295
Årets afskrivninger	-484.599	-500.614
Korrektion af afskrivninger primo	0	320.729
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.522.779	-1.038.180
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	675.649	1.160.248
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	16.533.406	16.533.406
Kostpris 31. december 2019	16.533.406	16.533.406
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-16.518.596	-16.463.483
Årets afskrivninger	-10.433	-20.709
Korrektion af afskrivninger primo	0	-34.404
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-16.529.029	-16.518.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.377	14.810

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	40.344	809.844
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-769.500</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>40.344</u>	<u>40.344</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-38.265	-801.048
Årets afskrivninger	-2.079	-6.237
Korrektion af afskrivninger primo	0	-480
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>769.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-40.344</u>	<u>-38.265</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>2.079</u>
6. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	17.227.960	18.088.880
Pensioner	2.203.230	2.357.424
Andre omkostninger til social sikring	658.179	761.900
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>311.786</u>	<u>128.794</u>
	<u>20.401.155</u>	<u>21.336.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>55</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber givet virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 25551435 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.